

VII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

■ KOMISJI FINANSÓW PUBLICZNYCH (NR 250)

z dnia 8 października 2013 r.

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Finansów Publicznych (nr 250)

8 października 2013 r.

Komisja Finansów Publicznych, obradująca pod przewodnictwem poseł **Krystyny Skowrońskiej (PO)**, zastępcy przewodniczącego Komisji, zrealizowała następujący porządek dzienny:

- rozpatrzenie projektu harmonogramu prac komisji sejmowych nad projektem ustawy budżetowej na rok 2014;
- rozpatrzenie sprawozdania podkomisji stałej do monitorowania systemu podatkowego o poselskim projekcie ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (druk nr 1611);
- rozpatrzenie wniosków o skierowanie:
 - rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy o podatku tonażowym (druk nr 1725),
 - senackiego projektu ustawy zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o podatku od spadków i darowizn oraz podatku od czynności cywilnoprawnych (druk nr 1645),

do podkomisji stałej do monitorowania systemu podatkowego.

W posiedzeniu udział wzięli: **Maciej Grabowski** i **Hanna Majszczyk** podsekretarze stanu w Ministerstwie Finansów wraz ze współpracownikami, **Andrzej Łodyga** wicedyrektor Departamentu Budżetu i Finansów Najwyższej Izby Kontroli.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Ksenia Angierman-Kozielska**, **Monika Kasprzyk**, **Michał Nowak**, **Mariusz Pawełczyk** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; **Wojciech Białończyk**, **Łukasz Kasiak**, **Jacek Markiewicz**, **Adam Niewęglowski** – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.

Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Dobry wieczór państwu. Proszę o zajmowanie miejsc. Posłów, którzy wchodzą, proszę o zamknięcie drzwi. Otwieram posiedzenie Komisji Finansów Publicznych. Stwierdzam kworum.

Porządek dzisiejszego posiedzenia przewiduje rozpatrzenie projektu harmonogramu prac komisji sejmowych nad projektem ustawy budżetowej na rok 2014; w pkt 2) rozpatrzenie sprawozdania podkomisji stałej do monitorowania systemu podatkowego o poselskim projekcie ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych z druku sejmowego nr 1611 (ten projekt przedstawiał będzie pan poseł Zbigniew Konwiński); w pkt 3) rozpatrzenie wniosków o skierowanie, po pierwsze, rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy o podatku tonażowym z druku sejmowego nr 1725, i po drugie, senackiego projektu ustawy zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o podatku od spadków i darowizn oraz podatku od czynności cywilnoprawnych (druk nr 1645) do podkomisji stałej do monitorowania systemu podatkowego.

Po pierwsze, winnam państwu posłom wyjaśnienie, że harmonogram był przedmiotem pracy prezydium Komisji w dniu dzisiejszym. W tym zakresie propozycja, która została państwu przedłożona, została pozytywnie zaopiniowana przez prezydium Komisji. Jeżeli chodzi o pkt 3), czyli senacki projekt ustawy zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o podatku od spadków i darowizn oraz podatku od czynności cywilnoprawnych, pan senator Tadeusz Kopeć usprawiedliwił się, że w dniu dzisiejszym nie może wziąć udziału w posiedzeniu. Prosił o przekazanie, że jest do dyspozycji poza posiedzeniem, jeżeli ewentualnie pojawi się potrzeba udzielenia dodatkowych wyjaśnień. Przekazał również życzenia owocnych prac Komisji. Czy są uwagi do porządku dziennego. Nie widzę.

Wobec niezgłoszenia wniosków do porządku dziennego stwierdzam jego przyjęcie.

W imieniu pań i panów posłów chciałam przywitać przedstawicieli naczelnych organów administracji państwowej i innych urzędów i instytucji uczestniczących w dzisiejszym posiedzeniu. Witam serdecznie panią Hannę Majszyk podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów i pana Macieja Grabowskiego również podsekretarza stanu w Ministerstwie Finansów.

Przystępujemy do realizacji porządku posiedzenia, do pkt 1.

Na podstawie art. 106 ust. 5 regulaminu Sejmu Prezydium Sejmu określa tryb prac komisji sejmowych nad rozpatrywaniem projektu ustawy budżetowej. Prezydium Sejmu określa ten tryb na wniosek Komisji Finansów Publicznych. W związku z powyższym Prezydium przedkłada projekt harmonogramu prac komisji sejmowych nad rozpatrzeniem projektu ustawy budżetowej na rok 2014. Harmonogram zakłada rozpatrzenie projektu ustawy budżetowej w terminie do końca stycznia przyszłego roku. Podane daty są terminami maksymalnymi, których nie można przekroczyć w toku całych prac parlamentarnych. Możliwe są jednak modyfikacje tego harmonogramu polegające na skróceniu niektórych terminów. Rozpatrzenie tak zwanych własnych części budżetowych Komisji Finansów Publicznych odbędzie się w trakcie posiedzenia Sejmu w dniach od 22 do 24 października bieżącego roku. Terminy poszczególnych posiedzeń Komisji będą podawane w miarę wpływania opinii komisji branżowych. Przewidziany w harmonogramie termin na dostarczenie tych opinii przez komisje branżowe został ustalony na 31 października bieżącego roku. Opinie poszczególnych komisji branżowych rozpatrywane będą przez Komisję Finansów Publicznych w dniach od 4 do 22 listopada, a przyjęcie sprawozdania Komisji o projekcie ustawy budżetowej najpóźniej 28 listopada bieżącego roku.

Doręczono państwu posłom harmonogram prac Komisji i innych komisji sejmowych nad projektem ustawy budżetowej na rok 2014. Czy są uwagi do projektu harmonogramu? Pan poseł Marcin Świącicki, bardzo proszę.

Poseł Marcin Świącicki (PO):

Mam tylko pytanie, czy tu nie jest jakiś błąd, bo w tym harmonogramie prac w pozycji 3 od 14 do 30 października jest powiedziane, że to się będzie odbywało tylko w poniedziałki i środy. Od poniedziałku do środy? A tu jest 14 października, 2 tygodnie, aha, 14 to poniedziałek, a 30 to środa. Rozumiem. Czyli za cały ten okres. Dobrze, wyjaśnione. Dziękuję.

Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Chciałam przypomnieć, że pan poseł, jak się orientuje, będzie koreferował dwie części. Myślę, że z zadowoleniem przyjmuje przedstawioną propozycję.

Czy są jeszcze inne uwagi państwa posłów do harmonogramu prac? Nie widzę.

Wobec niezgłoszenia uwag do harmonogramu prac proponuję przyjąć go. Rozpatrywanie ustawy budżetowej będzie odbywało się w terminach określonych w harmonogramie. Szczegółowe informacje o posiedzeniach poszczególnych komisji rozpatrujących części budżetowe zostaną przedstawione przez prezydium Komisji. Po rozpatrzeniu projektu zostanie on przedstawiony Prezydium Sejmu. Czy jest sprzeciw wobec propozycji przyjęcia harmonogramu? Nie widzę.

Wobec niezgłoszenia sprzeciwu stwierdzam, że nastąpiło jednomyślne przyjęcie propozycji.

Prezydium Komisji ustaliło propozycję posłów referentów i koreferentów do poszczególnych części budżetowych i opinii komisji branżowych. Spis posłów wyznaczonych do tych funkcji został państwu przedstawiony na piśmie. Materiały budżetowe

do poszczególnych części budżetowych będą państwu posłom doręczane w najbliższych dniach w miarę ich nadsyłania przez odpowiednie resorty. Materiały budżetowe a także opinie Biura Analiz Sejmowych będą zamieszczane w wersji elektronicznej w folderze Secure Sources na iPadach poselskich. Jednocześnie informuję, że dzisiaj na iPadach zostały zamieszczone cztery tak zwane ogólne opinie ekspertów do projektu budżetu. Czy są uwagi do listy posłów referentów? Nie widzę. Czy jest sprzeciw wobec propozycji przyjęcia tego dokumentu w wersji zaproponowanej? Nie widzę sprzeciwu.

Stwierdzam jego przyjęcie.

W ten sposób zrealizowaliśmy pkt 1) porządku dziennego.

Przystępujemy do pkt 2) porządku dziennego.

Komisja Finansów Publicznych w dniu 25 września 2013 r. skierowała poselski projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych z druku sejmowego nr 1611 do podkomisji stałej do monitorowania systemu podatkowego. Informuję, że podkomisja zakończyła pracę w dniu 26 września 2013 r. Sprawozdanie podkomisji zostało doręczone posłom poprzez zamieszczenie w Systemie Informacyjnym Sejmu oraz z folderze Secure Sources na iPadach poselskich. Informuję, że prezydium Komisji przedkłada propozycję zmiany trybu rozpatrzenia poselskich i rządowego projektów ustaw dotyczących nowelizacji ustaw o podatkach dochodowych. Propozycja polega na połączeniu rozpatrywania trzech projektów ustaw: poselskiego dotyczącego nowelizacji PIT z druku sejmowego nr 1611, poselskiego dotyczącego nowelizacji CIT z druku sejmowego nr 1610, i rządowego dotyczącego nowelizacji PIT, CIT i podatku tonażowego z druku sejmowego nr 1725. W celu zrealizowania tej propozycji wnoszę w imieniu prezydium, po pierwsze, o nierozpatrywanie sprawozdania podkomisji o projekcie ustawy z druku sejmowego nr 1611 i ponowne skierowanie go do podkomisji stałej do monitorowania systemu podatkowego; po drugie, o podjęcie uchwały o wspólnym rozpatrzeniu wymienionych trzech projektów ustaw z druków sejmowych 1610, 1611 i 1725 w trybie art. 40 ust. 4 regulaminu Sejmu; po trzecie, o wyznaczenie podkomisji terminu zakończenia prac nad trzema projektami do jutra, to jest do 9 października, tak aby Komisja mogła rozpatrzyć sprawozdanie podkomisji w dniu 10 października o godzinie 10.00. Czy są uwagi do przedstawionej propozycji? Nie widzę. Czy jest sprzeciw wobec propozycji przyjęcia przedstawionej propozycji? Nie widzę.

Stwierdzam zatem, że propozycja skierowania ponownie do podkomisji projektu ustawy z druku sejmowego nr 1611, podjęcia uchwały o wspólnym rozpatrzeniu projektów ustaw zawartych w drukach nr 1610, 1611 i 1725 oraz wyznaczenia terminu na przedstawienie łącznego sprawozdania podkomisji została przyjęta przez Komisję jednomyślnie.

W ten sposób zrealizowaliśmy pkt 2) porządku.

Przystępujemy do realizacji pkt 3) porządku dziennego.

Sejm na 50. posiedzeniu w dniach 25 i 26 września bieżącego roku skierował rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy o podatku tonażowym z druku sejmowego nr 1725 oraz senacki projekt ustawy zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o podatku od spadków i darowizn oraz podatku od czynności cywilnoprawnych z druku sejmowego nr 1645 do Komisji Finansów Publicznych w celu rozpatrzenia. Chciałabym przedstawić propozycję skonsultowaną na posiedzeniu prezydium, żeby skierować te projekty do podkomisji stałej do monitorowania systemu podatkowego. Czy są uwagi państwa posłów w sprawie tej propozycji? Nie widzę.

Wobec niezgłoszenia sprzeciwu stwierdzam, że Komisja skierowała projekty ustaw z druków sejmowych nr 1725 i 1645 do podkomisji stałej do monitorowania systemu podatkowego. Przypominam, że w pkt 2) Komisja podjęła już uchwałę o rozpatrzeniu projektu rządowego zawartego w druku nr 1725 łącznie z projektami poselskimi z druków sejmowych nr 1610 i 1611.

Chciałabym poinformować, że na tym wyczerpaliśmy porządek dzienny posiedzenia Komisji. Chciałabym podziękować państwu za to dzisiejsze posiedzenie. Informuję równocześnie, że protokół posiedzenia z załączonym pełnym zapisem jego przebiegu będzie wyłożony do wglądu w sekretariacie Komisji w Kancelarii Sejmu.

Dziękuję państwu bardzo serdecznie. Zamykam posiedzenie Komisji.